
Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы   

«Иске Чупрэле күппрофильле 

лицей» муниципаль бюджет 

гомуми белем бирү 

учреждениесе 

 

МБОУ «Стародрожжановский 

многопрофильный лицей» 

Дрожжановского муниципального 

района  Республики Татарстан 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Газовая, д.17 

тел.: 2-21-98 

e-mail: cdoschn2@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

№ 118                                                                                             от 31  октября   2023г.                                                                                             

«Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

           В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году, на основании 

приказа   ОО ИК ДМР от 14.09.2023г № 101 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-

2024 учебном году» 

          В соответствии с учебно - воспитательным планом лицея и на основании приказа  

№112 от 24 сентября 2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году»  с 25 сентября по 28 

октября 2023 года проводился 

         Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: 

математика, физика, химия, биология, экология, астрономия, информатика и ИКТ, 

география, экономика, обществознание, технология, история, иностранный (английский) 

язык, право, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, русский 

язык, литература, искусство (МХК). 

         Школьный этап республиканской олимпиады школьников по родному (чувашскому) 

языку и литературе, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с 

татарским языком обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ 

с русским языком обучения, русскому языку и русской литературе для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа; 

согласно прилагаемому графику 

   

         В школьном этапе Олимпиады принимали участие учащиеся 3-11 классов 

образовательного учреждения, которые изъявили желание принять участие в Олимпиаде.  

        По итогам школьного тура были определены победители и призёры по предметам 

учебного цикла. В соответствии с положением о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, на основании протоколов проведения предметных 

олимпиад, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа  Всероссийской и 

олимпиады школьников. (Приложение 1) 

2. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Руководителям ШМО обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. (Ответственные -  

руководители  МО) 

4. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения портфолио учащихся и 

учителей. 



 

 



 
Экономика – 28 сентября 

Победители   призеры по экономике 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Артемьев Глеб 6 36 50 победитель 

2 Бахитова Айлина 6 26 50 призер 

3 Садыкова Ильвина 8 42 70 победитель 

4 Афонина Эвелина 8 41 70 призер 

5 Казаков Максим 10 55 100 победитель 

 
История Татарстана – 28 сентября – победителей и призеров нет 

 
Геология  - 2 октября 

 Победители по геологии – 2 октября 
№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Петухова Мария 8 13 16 победитель 

2 Никишкина Юлия 9 10 19 победитель 

3 Казаков Максим 10 10 18 победитель 

4 Никишкин Александр 10 10 18 победитель 

 

 
Русская литература – 2 октября 

 
Победители по русской литературе 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Бахитова Айлина 6 30 50 победитель 

2 Афонина Эвелина 7 33 50 победитель 

3 Порхунова Анастасия 7 28 50 призер 

4 Маркова Мария 10 33 50 победитель 

5 Артемьева Валерия 10 30 50 призер 

 
Русский язык – 3 октября 

Победители по русскому языку 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Бахитова Айлина 6 65 92 победитель 

2 Мадурова Виктория 6 48 92 призер 

3 Порхунова Анастасия 7 67 93 победитель 

4 Афонина Эвелина 7 65 93 призер 

5 Иванова Ника 7 63 93 призер 

6 Васильева Ангелина 8 65 100 победитель 

7 Ятманова Яна 10 88 110 победитель 

8 Маркова Мария 10 76 110 призер 

9 Юсупова Зиля 11 63 110 победитель 

10 Садыкова Айгуль 11 60 110 призер 

11 Хайртдинова Ландыш 11 59 110 призер 

 

 
Химия  - 4 октября 



Победители и призер по химии 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Романова Ирина 10 26 50 победитель 

 
История  - 5 октября 

 Победители по истории 
№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Порхунова Анастасия 7 59 100 победитель 

2 Кузнецова Полина 9 54 100 победитель 

3 Долгова Ангелина 11 52 100 победитель 

4 Хайртдинова Ландыш 11 57 100 победитель 

 
Астрономия   - 6 октября 

 Победители по астрономии 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Романов Роман 7 50 80 победитель 

2 Афонина Эвелина 7 46 80 призер 

3 Иванова Ника 7 43 80 призер 

4 Хамзин Азат 8 61 100 победитель 

 
Экология  - 7 октября 

Победители по экологии 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Афонина Эвелина 7 12 18 победитель 

2 Петухова Мария 8 17 18 победитель 

3 Калякова Христина 8 12 18 призер 

4 Нурутдинова Аделия 9 18 27 победитель 

5 Еливанов Михаил 9 17 27 призер 

6 Долгова Ангелина 10 18 27 победитель 

7 Никишкин Александр 10 17 27 призер 

 
Родной (татарский) язык – 9 октября 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

Призер МЭ 

прошлого 

года 

1 Хамзина Азалия 5 30 38 победитель  

2 Садыкова Нурсилә 5 29 38 призер  

3 Шарипова Линара 5 29 38 призер  

4 Салимзянова Азалия 6 24 45 победитель  

5 Садыкова Ильвина 7 37 48 победитель  

6 Нурутдинова Аделия 9 38 52 победитель  

7 Хайртдинова Ландыш 11 43 52 победитель Да 

 
География – 10 октября 

Победители по географии 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Спиридонова Снежана 6 29 42 победитель 

2 Бахитова Айлина 6 24 42 призер 



3 Артемьева Валерия 10 43 62 победитель 

4 Маркова Мария 10 38 62 призер 

 

Биология  - 11 октября 

Победители по биологии 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Миначева Аида 5 15 25 победитель 

2 Садыкова Нурсиля 5 15 25 победитель 

3 Хамзина Азалия 5 15 25 победитель 

4 Афонина Эвелина 7 21 30 победитель 

5 Годунова Маргарита 7 20 30 призер 

6 Иванова Ника 7 20 30 призер 

7 Нурутдинова Аделия 9 33 57 победитель 

8 Николаева Кира 9 28 57 призер 

9 Казаков Евгений 9 24 57 призер 

10 Казаков Ярослав 10 27 64 призер 

 
Родная (татарская) литература – 12 октября 

 

№ Фамлия Имя Класс 
Класс 

участия 
Балл Макс. балл Статус 

Призер МЭ 

прошлого года 

1 Юсупова Зиля 11 11 28 40 победитель Да 

 
Англ.язык – 13/14 октября 

Победители по английскому языку 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Казаков Алексей 4 28 48 победитель 

2 Мадурова Виктория 6 31 52 победитель 

3 Афонина Эвелина 7 33 65 победитель 

4 Еливанов Михаил 9 53 95 победитель 

5 Долгова Ангелина 10 64 95 победитель 

6 Никишкина Дарья 10 52 95 призер 

7 Хайртдинова Ландыш 11 52 95 победитель 

 

 
Математика  - 17 октября 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Шарипова Линара 5 4 8 победитель 

 
Физкультура – 19/20 октября 

Победители по физкультуре 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Бахитова Айлина 6 65 100 победитель 

2 Нуртдинов Айнур 7 77 100 победитель 

3 Фадеева Влада 8 73 100 победитель 

4 Еливанов Михаил 9 87 100 победитель 

5 Нурутдинова Аделия 9 82 100 победитель 

 



ОБЖ – 23/24 октября 

Победители по ОБЖ 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус Призер 

МЭ 

прошлого 

года 

1 Кудрявцев Тимофей 3 45 50 победитель Да 

2 Мадюков Александр 3 41 50 призер Да 

3 Арсентьев Арсений 4 41 50 победитель Да 

4 Казаков Алексей 4 35 50 призер Да 

5 Бахитова Айлина 6 41 50 победитель Да 

6 Хайртдинов Айнур 8 85 150 победитель  

7 Никишкина Юлия 9 117 150 победитель Да 

8 Романова Ирина 10 108 150 победитель  

 
Право – 24 октября 

 Победители по праву 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Николаева Кира 9 62 80 победитель 

2 Долгова Ангелина 10 54 85 победитель 

3 Маркова Мария 10 54 85 победитель 

 
Русский язык  - 26 октября 

 Победители по русскому языку 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Мерзуткина Крестина 4 18 35 победитель 

2 Шушкова Олеся 4 17 35 призер 

3 Хайртдинова Ландыш 11 36 64 победитель 

 
Общество – 27 октября 

Победители по обществу 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Хамзина Азалия 6 50 80 победитель 

2 Саиткина Ульяна 6 49 80 призер 

3 Мадурова Виктория 6 54 80 победитель 

4 Афонина Эвелина 7 56 85 победитель 

5 Садыкова Ильвина 7 49 85 призер 

6 Хайртдинов Айнур 8 51 90 победитель 

7 Кузнецова Полина 9 59 95 победитель 

8 Никишкина Юлия 9 53 95 призер 

9 Долгова Ангелина 10 67 95 победитель 

10 Артемьева Валерия 10 61 95 призер 

11 Маркова Мария 10 61 95 призер 

12 Хайртдинова Ландыш 11 55 100 победитель 

 

Технология  - 27 октября 

Победители по технологии 

№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

1 Иванова Ника 7 40 60 победитель 



№ Фамлия Имя Класс участия Балл Макс. балл Статус 

2 Афонина Эвелина 7 37 60 призер 

 

Победителей  - 85 

Призеров  - 45 

 


